

Reparatia sistemului de preparare a apei calde in cadrul LET nr.49

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 131 203,592 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	IA38B	Pompa TOP-S-40/15	buc	1,000	363,610 144,150	363,610 144,150
2	IA37B	Pompa DAB EVOSTA 2 SAN 40-70/150 1" M 230/50-60	buc	1,000	308,770 172,980	308,770 172,980
3	IA17A	Boiler u doua serpantine, cu capacitatea de 300 l	buc	1,000	427,598 132,618	427,598 132,618
4	IA29A	Vas de expansiune incalzire 40 lt	buc	1,000	723,398 271,002	723,398 271,002
5	IA19B	Vana deviatoare cu 3 cai	buc	2,000	584,548 13,838	1 169,097 27,677
6	11-04-004-01	Servomotor cu cablu pentru vana deviatoare cu 3 cai	buc	2,000	2 123,747 582,366	4 247,493 1 164,732
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-mm Flanse otel d=50mm	buc	4,000	161,518 51,318	646,070 205,270
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 mm Reductie otel 40x50mm	buc	4,000	112,443 60,543	449,772 242,172

1	2	3	4	5	6	7
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Supapa de sens d=3/4")	buc	1,000	187,185 8,649	187,185 8,649
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1" (Supapa de sens d=1")	buc	1,000	176,185 8,649	176,185 8,649
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (Robinet trecere cu sfera 3/4" FE- FI fluture)	buc	2,000	154,185 8,649	308,370 17,298
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1" (Robinet de trecere cu sfera 1" FE- FI fluture)	buc	10,000	187,185 8,649	1 871,850 86,490
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de golire 1/2" FE)	buc	1,000	66,185 8,649	66,185 8,649
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Dezaerator automat d=1/2")	buc	1,000	132,266 5,766	132,266 5,766
15	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 3/4" (Filtru d=3/4")	buc	1,000	476,018 132,618	476,018 132,618
16	IC38B	Piesa de racordare (Teu PP-R) cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32mm	buc	24,000	99,961 10,379	2 399,059 249,091
17	IC38B	Piesa de racordare (Teu PP-R) cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32x3/4" x 1" FI	buc	1,000	67,961 10,379	67,961 10,379
18	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" x 1/2 x 1" FI	buc	2,000	69,222 13,262	138,444 26,524
19	ID02B	Niplu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"	buc	6,000	49,222	295,331

1	2	3	4	5	6	7
		FE			13,262	79,571
20	ID02B	Niplu pentru instalatii de incalzire central , avind diametrul nominal de 3/4" FE	buc	3,000	49,222 13,262	147,665 39,785
21	IC38B	Piesa de racordare (Racord holandez cu piulita)), avind diametrul exterior de 1" x 32mm	buc	1,000	65,961 10,379	65,961 10,379
22	IC38B	Piesa de racordare (Racord), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 x 3/4"	buc	2,000	43,961 10,379	87,922 20,758
23	IC38B	Piesa de racordare (Racord), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 Fx3/4"	buc	2,000	45,961 10,379	91,922 20,758
24	IC38C	Piesa de racordare (Racord), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32Mx1"	buc	18,000	58,941 12,109	1 060,931 217,955
25	IC38C	Piesa de racordare (Racord), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32 F x1"	buc	8,000	47,941 12,109	383,525 96,869
26	IC38B	Piesa de racordare (Racord), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 1"	buc	10,000	43,961 10,379	439,608 103,788
27	IC38C	Piesa de racordare (Cot 45 gr) cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,000	45,941 12,109	735,050 193,738
28	IC38C	Piesa de racordare (Cot 90 gr)), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	48,000	47,941 12,109	2 301,149 581,213
29	IC38C	Piesa de racordare (Mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	46,000	43,941 12,109	2 021,268 556,996

1	2	3	4	5	6	7
30	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 32mm, pe dibluri cu expansiune, pe zid de beton	buc	180,000	49,761 21,911	8 956,944 3 943,944
31	SA14C	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 25 mm	m	4,000	65,704 19,028	262,815 76,111
32	SA14D	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 32 mm	m	198,000	65,263 20,758	12 922,041 4 110,005
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=45x5mm	m	186,000	54,789 20,181	10 190,754 3 753,666
34	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	6,000	30,732 11,532	184,392 69,192
35	AcA25A	Montarea prin sudură electrică a piseilor de legătură, COT din oțel, la poziție, având diametrul de 25 mm	buc	10,000	112,443 60,543	1 124,430 605,430
36	TfA01A1	Conductă de oțel, montată la o înălțime de 3 m, având diametrul de 25mm	m	6,000	58,261 29,983	349,568 179,900
37	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	10,000	29,732 11,532	297,320 115,320
Total			p.			56 077,927
Asigurarea socială și medicală				22,50 %		3 980,271
Transportarea materialelor				7,00 %		2 565,565
Total				100,00 +		62 623,763
Cheltuieli de regie				76,00 %		13 444,470
Total				100,00 +		76 068,233
Beneficiu				6,00 %		4 564,094
Total Lucrari de montare						80 632,327

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						17 690,092
		2. Utilaje				
38		Boiler cu 2 serpantine, cu capacitatea de 300 l	buc	1,000	15 000,000 0,000	15 000,000 0,000
39		Pompa DAB EVOSTA 2 SAN 40-70/150" M 230/50-60	buc	1,000	4 700,000 0,000	4 700,000 0,000
40		Vas expansiune incalzire 40 LT	buc	1,000	3 400,000 0,000	3 400,000 0,000
41		Pompa TOP-S 40/15	buc	1,000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
Total			p.			27 600,000
Transportarea utilajului				4,00 %		1 104,000
Total Utilaje						28 704,000
Incluziv salariu						0,000
Total			p.			109 336,327
TVA				20,00 %		21 867,265

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**131 203,592
17 690,092**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)